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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI NE MEs TE

KOMUNES SE PRIZREIUIT

DHE

SHOCUATES CONCORDIA PROJEKTE SOCIATE

Aneksi nr' 1 e Marrdveshjes sd Bashkdpunimit t€ n6nshkruar nga pal6t m6 15 shkurt 2022, me q6llim td
bashk6punimit pdr ofrimin e shdrbimeve sociale dhe arsimore p6r fdmijdt, t6 rinjt€ dhe familjet n6
Komunein e Prizrenit, €shtd n6nshkruar.

NE MES TE

Neni. l PalEt

1'1 Komuna e Prizrenit, Remzi Ademaj pn, Prizren, 2O0oO, email: shaqir.totaj@rks-gov.net ,
p6rfaqEsuar nga kryetari i Komun€s z. sHAelR TorAJ, nd tekstin e m6tejm6 ,,Komuna,,

dhe

7'2 shoqata coNcoRDtA Projekte Sociate, me seli ne Republiken e Kosoves, Rr Lahuta e Malesise pn,
20000 Prizren, nr i regjistrimit te OJe-se Sllgg24_1, Numri Fiskal 602444325, Numri i Statusit te perfitimit
Publik 600L309-8, email: office@concordia-kosovo.org, perfaqesuar nga z.MlRELA. LAVRlc, Drejtoresh6
Kombeitare, nd vijim e quajtur,'CONCORDIA"

ku gjithashtu referohet si pal6 dhe td dyja sd bashku referohen si pal6.

Neni.2 QEllimi

2'1 Q€llimi i ketij Aneksi dsht6 td e zgjasE MarrEveshjen e Bashkdpunimit p6r 2 (dy) vjet, dhe td shtoj6
pdrgjegj6si p6r pal€t n6 Nenin 5.

Neni.3 Ndryshime nE MarrEveshjen e BashkEpunimit

3'1 Ndryshimet e paraqitura nga ky Aneks janE pdrfshir6 nd Nenin. 5 "Detyrimet e pal6ve,, td Marrdveshjes
sd Bashkdpunimit;

3.2 Ne Nenin 5.1 "Komuna merr p6rsip6r" do t6 shtohen nri nenet e miiposhtme:

"5.1.9 Mbdshtet transportin e fdmijdve nga Landovica dhe pirana n6 coNCoRDlA eendrdn Tranzit dhe
kthimin nd shtdpitd e tyre bazuar nE njE orar tti ofruar nga coNCoRDrA;

5'1"10 Ndon pCr vitin 2024 nii shumE prej 76,L40.00 euro pir mb€shtetjen e aktiviteteve dhe shdrbimeve
qE ofrohen pdr fdmiiit, ti rinitc dhe fomiliet mc ti cenueshme nga Komuna e prizrenit. Kjo shumi
pirfoqcson 24% ngo buxheti i ndord ngo C1NCoRDIA pcr ushqimet ditore td fcmtjEve, rrobo, gjiiro



higiienike, medikamente, miete shkotlore, shpiirblime pEr fdmiji, poketo fomiljare, dezinfektimin e
qendriis, pelet per ngrohie, moteriole kuzhine dhe instrumente muzikore, dhe 4% ngo buxheti totol i
qendris CONCORDTA Tranzit per vitin 2024.

5.1.17 Ndon pEr vitin 2025 nil shumC qE do tC bihet dakord me njE Aneks nd fund G 2024."

3.3 Nd Nenin 5.2 "coNcoRDlA merr p€rsip€r,' do t6 shtohen n6l nenet e mtiposhtme:

"5.2.9 ofron qenddr tti licencuar mdsimi me baz6 komuniteti (licencE e marrri nga Ministria e Arsimit,
Shkenc6s, Teknologjis6 dhe lnovacionit nd Prill 2023) dhe shdrbime t6 licencuara sociale dhe familjare
(licenca td marra nga Ministria e Drejt6sisd nd janar 2024 plr tre sh€rbime: Shdrbimet dhe rehabilitimi i
fdmijdve me: a) vartisi nga interneti, b) sjellje antisociale, c) braktisje t6 shkoll6s; K6shillim dhe trajnim
prind6ror; dhe Kdshillim dhe mbdshtetje nd forcimin e familjes, n6 tejkalimin e vdshtirdsive familjare dhe
socio-ekonomike);

5'2'10' Ndon pdr vitin 2024 nic shumE prej 383,697.05 euro (kjo shumi ko rezultuar pas zbritjes sc
kontributit tE Komunis sE prizrenit).

5'1'1'1 Ndon pEr vitin 2025 nid shumd qd do t'i komunikohet Komunis sd prizrenit pdrmes nj| Aneksi nE
fund t€ vitit 2024."

Neni4 Hyria nE fuqi

4'1 Marr6veshja e bashk6punimit me nenet e reja td shtuara i bashkdngjitet k6tij Anksi.

4'2 K1o marreveshje bashkdpunimi dshte nenshkruar mE 

- 

nei prizren, Republika e
Kosoveis, ne dy (2) kopje origjinale, njd pdr seci16n pa16 t€ neinshkruar dhe do t6 hyj6 nd fuqi nd dat6n e
ndnshkrimit.

Pal6t ndnshkruese

PEr Komundn e Prizrenit Pdr Shoqat6n CONCORDTA projekte Sociale

Z. SHAQIR TOTAJ Znj. MIRELA LAVRIC
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MARREVESHJE BASHKEPUN IMI

NE MEs TE
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DHE
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Neni 1: PalEt

Kjo Marr€veshje BashkEpunimi EshtE lidhur ndErmjet:

1.1 KomunEs s€ Prizrenit, me seli nE Republik6n e Kosovtis, Rr RemziAdemaj p.n, prizren, 2OOOO,

email: shaqir.totaj@rks-gov.net, p6rfaqEsuar nga z. SHAeIR TOTAJ, Kryetari i Komun6s, n6 tekstin
e m6tejm€ "Komuna"

dhe

1'2 Shoqata CoNcoRDlA Projekte Sociale, me seli nE Republikdn e Kosov€s, Rr Lahuta e Mal€sis6
pn,20000 Prizren, Numri iregjistrimit tE OJQ-sE 5!18824-L, Numri Fiskal 602444325, Numri i

Statusit tE P6rfituesit Publik 6001309-8, email: office@concordia-kosovo.org, perfaqdsuar nga
znj. MIRELA LAVRlc, Drejtoreshd KombEtare, e quajtur n6 vijim "coNcoRDtA".

Neni2: Objekti i Marr6veshjes s€ BashkEpunimit

2'1 Bashkdpunimi dhe koordinimi i aktiviteteve p6r t'u mundesuar femijeve, t€ rinjve, grave,
familjeve dhe komuniteteve tE cenuara nd Komunen e prizrenit qE t6 b6jne njE jet6 t6
vetEvendosur pa margjinalizimin dhe diskriminimin, duke fuqizuar sistemin lokal t6 mir6qenies.

2'2' ofrimi i shErbimeve sociale dhe arsimore pdr f6mij6t nd nevoj€ per td parandaluar braktisjen
e shkollimit dhe vazhdimin e arsimimit t6 tyre, p6r tE rinjt6 qE t6 identifikojne rrugEn e tyre
profesionale, qE prinddrit td bEhen prinddr md tE mir6 pdr femij€t e tyre, q6 gratE ta fuqizojnd
veten dhe td kujdesen pdr mirdqenien e vet, dhe nE pErgjith6si q6 familjet t'igjejne pikat e forta
p6r tE dalE nga rrethi i varfErisd.

Neni 3: QEllimet specifike tE palEve

3'1Te ndErtohet njE bashk6punim nddr-institucional nd€rmjet Komun€s dhe CONCoRDIA-s p€r
arritjen e objektivave tE p€rbashk6ta tE mb6shtetjes sE f€mij€,ve, tE rinjve, grave, familjeve dhe
komuniteteve t€ cenuara q€ banojnE nE Komun6n e prizrenit.

3'2 Te vendosd bazEn e bashk6punimit nd6rmjet profesionisteve t€ departamenteve td
specializuara tE Komun6s/Qendr6s p€r PunE sociale dhe profesionistdve t6 ekipit multidisiplinar
te coNcoRDlA-s duke organizuar takime pEr menaxhimin e rasteve me qellim zgjidhjen e rasteve
specifike t€ f6mijEve dhe familjeve nd nevoj6.

3'3 Te identifikohen fEmij€t dhe familjet nga qyteti i Prizrenit dhe vendbanimeve n6 rethin6 m6
t€ prekura nga varfdria dhe sfidat tjera shoq6ruese, tE cilat mund t'i referohen sh6rbimeve t€



bazuara nd komunitet tE ofruara nga CoNCoRDIA pErmes eendrds coNCoRDtA Tranzit dhe
ekipit mobil t€ profesionistdve.

3'4 Te nd6rtojd kapacitetet dhe t€ rris6 njohurit€ e punonj6sve sociale dhe profesionistdve t6
tjer€ t€ Qendr6s pdr PunE Sociale dhe td coNcoRDlA duke organizuar shkembime t6
pErbashkEta td takimeve td ekspertizEs dhe aktiviteteve t€ tjera t€ ngjashme.

3'5 Te organizohen nE partneritet ngjarje sensibilizuese p6r promovimin e td drejtave t6 f6mij€ve
nE qytetin e Prizrenit dhe n6 vendbanimet p€rreth.

3'5 caktimi i nj6 zyrtari p6rkatds sipas ligjit pEr mbrojtjen e f€mijeve p6r tE koordinuar masat dhe
nd6rhyrjet p6r mbrojtjen e f6mij6ve.

Neni 4: Parimet e praktikEs s6 bashkEpunimit tE mir6

4'1 Te dyja paldt marrin p6rsip6r tE zbatojnE aktivitetet e perfshira n€ k6t€ Marr6veshje
Bashkdpunimi nE p6rputhje me standardet mE t€ larta profesionale dhe etike.

4'2 Sipas k6saj MarrEveshjeje BashkEpunimi, td dyja pal€t jan6 t6 perkushtuara p€r p6rfshirje
aktive n6 planifikimin dhe fillimin e masave tE integruara q6 synojn6 p€rfshirjen sociale td
grupeve tE cenuara, duke pErfshirE komunitetet Rom, Ashkali dhe Egjiptian.

4'3 TE dyja palEt ruajnd konfidencialitetin e tE dhdnave dhe informacionit t6 dhEnd me rastin e
pErmbushjes s€ objektit td k€saj Marr€veshjeje, p6r sa koh6 q6 ato nuk perbdjne informacion me
interes publik, n€ pdrputhje me dispozitat e ligjit p6r mbrojtjen e t6 dhdnave personale.

Neni5: Detyrimet e palEve

5.1 Komuna merr p€rsipEr:

5'1'1Te bashk€punoj€ me CoNCoRDIA-n p€r zbatimin e aktiviteteve, detyrave dhe pErgiegj6sive
td p6rcaktuara n6 k6t6 MarrEveshje Bashk6punimi;

5'L'2T'i referojE coNcoRDlA-s familjet me f€mij€ nd situata q6 k6rkojn6 sherbime q6 mund t6
ofrohen nga qendra Tranzit ose mund tE mbEshteten nga ekipi mobil;

5'1'3 Td bashkEpunojd me coNCoRDlA-n nE nisma dhe projekte t€ ndryshme p6r t6 mb6shtetur
mirdqenien e f€mijEve dhe familjeve t6 tyre;

5'1'4 T6 merr pjes€ n6 seminare tE pdrbashk€ta dhe ngjarje t6 tjera me coNCoRDtA-n p€r t6
perforcuar kompetencat e personelit qd punon pdr t€ mbeshtetur t6 drejtat e f6mijeve;



5.1.5 Te promovojE dhe prezantoje aktivitetet e CONCoRDIA Prejekte Sociale n6 raporte, studime
apo materiale t6 ndryshme, si partner nE mbdshtetjen e sistemit lokal td mirdqenies n6 Komun6s
sE Prizrenit.

5.1.6 Mbdshtet zbatimin e qasjes s€ menaxhimit t6 rasteve n6 nivel komunal n6 bashk6punim
me ekipin multidisiplinar tE CONCORDIA-s dhe bashkdpunon nE m6nyrEn e duhur me tE gjithe
andtardt e pErfshird;

5'1'7 Ofron mbEshtetje nE zbatimin e aktiviteteve td tjera n€ kuader t6 projekteve t6
CONCORDIA-s, qd kand tE b6jnE me forcimin e mbdshtetjes sd ofruar p6r f6mij6t, tE rinjt6,
familjet dhe komunitetet nE nevoj6;

5.1.8 Angazhohet tE respektoj6 dispozitat e Politik6s p6r Mbrojtjen e F6mij6ve t6 CONCORD|A,s;

5'1.9 Te e mbdshtes transportin e f6mij6ve nga Landovica dhe Pirana n6 CONCORDIA eendren
Tranzit dhe kthimin nE shtdpitE e tyre, bazuar nE orarin e ofruar nga CONCORDIA;

5'1.10 Ndan p6r vitin 2024 nj6 shum6 prej 1.6,140.00 europdr mbdshtetjen e aktiviteteve dhe
sh6rbimeve qd ofrohen per f6mijet, tE rinjtd dhe familjet mE td cenueshme nga Komuna e
Prizrenit. Kjo shumd p€rfaqdson 24% nga buxheti i ndarE nga CONCORDIA p6r ushqimet ditore t6
fEmijdve, rroba, gj6ra higienike, medikamente, mjete shkollore, shpdrblime pdr f6mij6, paketa
familjare, dezinfektimin e qendr6s, pelet p6r ngrohje, materiale kuzhine dhe instrumente
muzikore, dhe 4o/o nga buxheti total i qendrds s6 CONCORDIA Tranzit pdr vitin 2024.

5.1.1.1 Ndan p6r vitin 2025 njE shumE qd do t6 bihet dakord me nj6 Aneks nE fund G 2024.

5.2: CONCORDIA merr pErsip6r:

5.2.1 TE sigurojE qd td drejtat e f6mijEve tE respektohen gjat6 punds sipas standardeve
nd6rkomb€tare pdr mbrojtjen e fEmijEve tE aplikueshme n6 Kosov6 dhe sipas Politik6s s6

CONCORDIA-s pdr Mbrojtjen e FEmij6ve;

5.2.2Te bashkEpunoj6 nE m6nyr6 tE pdrhershme me Komuntin dhe Qendrdn p€r Pun€ Sociale td
Prizrenit duke promovuar aktivitete dhe veprime tE pdrbashkdta p6r tE siguruar mbrojtjen e t€
drejtave tE fdmij6ve nt! Prizren;

5.2.3 Te kryeje nj6 Vlerdsim td Nevojave Sociale nE Komun6n e Prizrenit pdr tE identifikuar
f6mij6t, tE rinjtd, familjet dhe komunitetet md td cenuara n6 Komun6;

5.2.4 fe informojd KomunEn/Qendrdn pdr Pund Sociale p6r pdrfituesit e eendrds Tranzit
CONCORDIA dhe jep raporte ptir numrin e f6mijdve, nevojat e tyre kryesore, dob6sitd e familjeve
tri tyre, ose gdo tE dhEnE tjet€r sipas kdrkesEs;



5.2.5 Ta informojE Komun6n pdr shdrbimet e reja dhe p6r aktivitetet e kryera nga CONCORDTA

nd Komun6n e Prizrenit;

5.2.6 Te inicojd dhe zhvilloj6 ngjarje dhe projekte n6 partneritet me Komun6n/eendr6n p6r pun6

Sociale me financime tE ndryshme;

5.2.7 Te merr pjes6 nE pun6tori tE pdrbashk6ta dhe ngjarje tE tjera me Komun6n dhe eendr6n
pdr Pund Sociale p6r td pErforcuar kompetencat e personelit qE punon p6r tE mbashtetur tE
drejtat e fEmij€ve;

5.2.8 Te sigurojE ndihmdn adekuate dhe/apo mb6shtetjen materiale p6r familjet mE tE rrezikuara
bazuar nd raportin e detajuar social tE realizuar nga pun6tor6t social te CONCORDIA's ose nga

Qendra pdr PunE Sociale (rastet e referuara nE CONCORDIA);

5.2.9 Ofron qend6r tti licencuar m6simi me bazE komuniteti (licenc6 e marrE nga Ministria e

Arsimit, Shkenctis, Teknologjisd dhe lnovacionit nE Prill 2023) dhe sh6rbime td licencuara sociale
dhe familjare (licenca tti marra nga Ministria e DrejtEsisd nE janar 2024 pdr tre sherbime:
Shdrbime dhe rehabilitimi i fdmij€ve me: a) var6si nga interneti, b)sjellje antisociale, c) braktisje
td shkoll6s; Kdshillim dhe trajnim prinddror; dhe K6shillim dhe mbdshtetje nd perforcimin e

familjes, nE tejkalimin e vdshtir6sive familjare dhe socio-ekonomike);

5.2.10. Ndan pdr vitin2024 nj6 shum6 prej 383,697.05 euro (kjo shum6 ka rezultuar pas zbritjes
sd kontributit tE KomunEs sd Prizrenit tE p6rmendur m6 5.1.10).

5.1'L1 Ndan p6r vitin 2025 njE shumE qE do t'i komunikohet KomunEs sE Prizrenit pdrmes nj6
Aneksi nE fund tE vitit 2024.

Neni 5: Koh6zgjatja e Marr6veshjes sE Bashk6punimit

6.1 Marr6veshja e Bashk6punimit eshtE e vlefshme pEr njd periudhE 2 vjegare nga nonshkrimi i

saj nga tE dyja pal6t, me mund6si vazhdimi me nEnshkrimin e nj6 akti shtes6.

Neni 7: Modifikimi i Marr6veshjes sE Bashk6punimit

7.1 Kjo Marrtiveshje Bashk6punimi mund tE ndryshohet gjatd periudhds sd vlefshm6risd s6 saj

me nj6 shtes6 td n6nshkruar nga tE dyja pal6t;

7.2 Kio Marr6veshje Bashk6punimi mund tE ndryshohet ose revokohet automatikisht me hyrjen
nE fuqi tE ndonj6 ligji, fush6veprimi i tE cilit prek ndonj6 nga pikat e k6saj MarrEveshjeje, ose
akte td tjera n6nligjore, dispozitat e td cilave jan6 nd kunddrshtim me ket6 Marreveshje.



Neni 8: PErfundimi i MarrEveshjes sE Bashk6punimit

8.1 Kjo MarrEveshje Bashkdpunimi p6rfundon n€ afatin p6r t€ cilin 6sht€ lidhur, nEse pal6t nuk

vendosin me shkrim zgjatjen e saj;

8.2 Me ndErprerje nga njEra palE nE rast mosp6rmbushjeje nga pala tjet6r tE detyrimeve tE

marra, nE pErputhje me njE njoftim prej 30 ditdsh kalendarike.

8.3 Denoncimi i nj€ansh€m nga ndonjdra nga pal6t me kusht qE pala tjet€r t€ njoftohet me

shkrim, te pakt6n 30 ditd kalendarike p€rpara;

8.4 Para afatit, me marr€veshje t€ palEve.

Neni 9: Forca madhore

9.1. Qdo ngjarje ose rrethanE e jashtme, e paparashikueshme, absolutisht e pathyeshme dhe e

pashmangshme, jashtd kontrollit t€ paldve, qE ndodh pas dat6s s€ nEnshkrimit td Marr6veshjes

sE Bashk€punimit, duke penguar zbatimin e saj, do tE konsiderohet si rast i forcds madhore dhe

do tE shfaj6sojE pal6n qE i th€rret. PamundEsia p6r tE ekzekutuar Marr€veshjen nuk do td

konsiderohet e plot6 ose p€rfundimtare p6rveg ndse v6rtetohet me shkrim nga nj€ organ

kompetent me k6rkes6 tE nj6 Pale. Rrethanat si lufta, revolucioni, termeti, p6rmbytjet,

embargoja konsiderohen si forca madhore.

9.2. Pala qE thirret p6r forc6n madhore duhet te njoftoje pal€n tjet6r brenda 5 dit6ve nga data e

shfaqjes sE situatEs sE forcds madhore dhe gjithashtu nga pdrfundimi i situat6s.

Neni 10: Zeiidhja e mosmarrEveshjeve

10.1 Ne rast se lindin paqart€si apo mosmarrEveshje nd6rmjet palEve ne kete marr6veshje, tE

gjitha keto do td tentojnE tE zgjidhen pdrmes negociatave.

LO.z N€se p6rpjekjet pdr tE zgjidhur mosmarr€veshjen nd m€nyr6 miq6sore jan€ te
pasuksesshme, secila pa16 mund ta ndErpresd marr6veshjen nE mdnyr6 tE nj6anshme.

10.3 Llogaritja e kohEs sd njoftimit fillon nga data e marrjes sd letr6s s€ njoftimit.

Neni 11: Hyrja nE fuqi

Kjo marr6veshje bashkEpunimi EshtE ndnshkruar mE



N€ Prizren, Republika e KosovEs, nd dy (2) kopje origjinale, nj€ p6r secilen pa16 nenshkruese.

Paldt nEnshkruese

Pdr Komundn e prizrenit
P€r Shoqat6n CONCORDTA projekte Sociale

Z. SHAQIR TOTAJ Znj. MIRELA LAVRTC

Kryetar i Komunds s€ prizrenit
KombEtare
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